
D o h o d a
o provedení záchranného archeologického výzkumu 

I.
Účastníci dohody

Dohodu o provedení záchranného archeologického výzkumu podle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění (dále jen „zákon o státní památkové péči“), uzavírají:

1. Objednatel: Nové Město nad Metují
Nové Město nad Metují

   se sídlem Nám. Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují
IČO: 00272876
DIČ: CZ00272876
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 19-927551/0100
Zastoupené: Ing. Milanem Slavíkem, starostou

2. Zhotovitel:
    Muzeum Náchodska

se sídlem Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod
příspěvková organizace zřízená Královéhradeckým krajem, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 690
IČO:  00084930
DIČ:  CZ00084930
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Náchod
Číslo účtu:  2033-551/0100
Zastoupené: Mgr. Oldřich Schejbal, ředitelem

    Vedoucí archeologického výzkumu: Mgr. Jan Košťál (kostal@muzeumnachodska.cz)
    Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k činnostem, které jsou předmětem plnění dle této dohody.

II.
Předmět dohody

2.1. Předmětem dohody je provedení záchranného archeologického výzkumu (dále také jen „ZAV“) – 
formou dohledu a terénních prací v rozsahu dle přiloženého rozpočtu v souvislosti se stavbou 
„Sanace domu čp. 1209, Nové Město nad Metují“, který je součástí st. parcely č. 28, prováděnou i na 
pozemkové parcele č. 2069/2, na území s archeologickými nálezy v katastrálním území Nové Město 
nad Metují (okres Náchod) za podmínek dále v této dohodě specifikovaných.

2.2. Součástí záchranného archeologického výzkumu je archeologický dohled Zhotovitele v průběhu 
zemních prací, odborné výkopové a preparátorské práce, průběžná písemná, kresebná, fotografická 
a geodetická dokumentace archeologických situací, a evidence nálezů a odborné environmentální 
analýzy (terénní práce), odborný dohled archeologa během terénních prací, dále zpracování terénní 
polohopisné, výškopisné kresebné a fotografické dokumentace jakož i laboratorní zpracování, 
evidence a deskripce nálezů (zpracování). V případě, že budou zjištěny rozsáhlejší archeologické 
situace, které překročí uvedený rozpočet, zavazuje se Objednatel, že tuto smlouvu adekvátně rozšíří 
či vypíše veřejnou zakázku dle svých směrnic na provedení záchranného archeologického výzkumu 
v potřebném rozsahu stavby. 

Arch032/2024

mailto:kostal@muzeumnachodska.cz


III.
Místo a způsob provedení výzkumu

3.1. Místem výzkumu jsou:
a) prostory pozemků dotčených stavbou (terénní část výzkumu)
b) prostory sídla Zhotovitele
c) případně další prostory, pokud to bude z hlediska provádění prací vhodné nebo účelné 
(zpracování, laboratorní práce)

3.2. Zhotovitel provede v koordinaci s generálním zhotovitelem stavby archeologický dohled při skrývce 
komunikace vozovky a technických vrstev vozovky až na úroveň archeologických situací. Skrývky 
budou prováděny bagrem s hladkou lžící za přítomnosti archeologa či terénního technika. Náklady 
na mechanizaci potřebnou na provedení skrývky pro potřeby provedení ZAV bude hrazena 
objednatelem. Po provedení mechanické skrývky na úroveň archeologických terénů bude proveden 
detektorový průzkum a následně proběhne archeologický výzkum.

3.3. Zhotovitel bude fakturovat Objednateli na základě reálně provedených úkonů dle počtu hodin 
jednotlivých profesí. 

3.4. Zemina bude deponována v místě stavby dle požadavků objednatele.

3.5. Předpokládané délky trvání terénních prací jsou dle uvedeného rozpočtu 10 dní v průběhu stavby. 
V případě, že budou zjištěny rozsáhlejší archeologické situace překračující uvedený rozpočet, zajistí 
Objednatel pokračování záchranného archeologického výzkumu dle zákona o státní památkové péči. 
Objednatel prokazatelně vyzve Zhotovitele k zahájení prací s předstihem nejméně 7 pracovních dnů. 
Zhotovitel v co nejkratší době od zjištění rozsahu archeologických terénů předloží Objednateli návrh 
dalšího postupu s odhadem finančních nákladů na provedení ZAV v celém rozsahu.

3.6. Objednatel zajistí, že stavební práce stavby v místech probíhajícího ZAV budou zahájeny až 
po uplynutí doby terénní části výzkumu. Její ukončení bude provedeno zápisem vedoucího výzkumu 
nebo jím pověřené osoby do stavebního deníku. ZAV bud prováděn v etapách, dle harmonogramu 
prací dodavatele stavby.

3.7. Termín ukončení terénních prací výzkumu se může vlivem nepříznivých klimatických podmínek, jako 
jsou např. přívalové deště, dlouhotrvající deště a rozblácení podloží prodloužit, a to o počet dní, po 
které nebylo možné terénní práce provádět. Doba plnění se prodlužuje také po dobu, po kterou 
nebylo možné pokračovat v provádění ZAV, z důvodů prokazatelně mimo objektivní kontrolu 
Zhotovitele. Odpadne-li překážka, pro kterou byl výzkum přerušen, bude výzkum bez zbytečného 
odkladu pokračovat.

IV.
Práva a povinnosti účastníků dohody

4.1. Zhotovitel (Muzeum Náchodska) se zavazuje, že:
a) poté, co proběhne terénní část záchranného archeologického výzkumu, vystaví Objednateli potvrzení 

o řádném průběhu záchranného archeologického výzkum;
b) v případě, že při zemních pracích, jichž se tato dohoda týká, budou nalezeny movité archeologické 

nálezy, budou deponovány v Muzeu Náchodska;
c) jeho pracovníci budou při provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu dodržovat 

předpisy BOZP a projektovou dokumentaci stavby uvedené v bodě 2.1 této dohody,
d) bude v co nejvyšší míře spolupracovat s dodavatelskou firmou stavby a technickým dozorem 

investora stavby, tak aby nedocházelo k narušení časového harmonogramu stavby,



e) provede archeologický výzkum v co možná nejkratším termínu z důvodu ochrany budovy před 
poškozením vlivem klimatických podmínek.

4.2. Objednatel se zavazuje, že:
a) umožní pracovníkům Zhotovitele přístup na staveniště a provádění záchranného archeologického 

výzkumu;
b) zajistí na své náklady před zahájením ZAV geodetické vytýčení stavby a stávajících inženýrských sítí, 
c) zajistí na své náklady oplocení prostoru staveniště,
d) zajistí na své náklady odvoz výkopku několikrát týdně, 
e) zajistí na své náklady součinnost se stavební firmou – bagr pro potřebu skrývky,
f) zabezpečí výkopy proti jejich sesunutí po ukončení ZAV,
g) uhradí Zhotoviteli náklady vynaložené na provádění tohoto záchranného archeologického výzkumu 

ve smyslu této dohody.

V.
Náklady na záchranný archeologický výzkum

5.1. Rozsah prací byl dohodnut do částky 156 300 Kč bez DPH dle přiloženého rozpočtu, kalkulace je 
uvedena v Příloze č. 1 této dohody. Zhotovitel má právo v rámci uvedeného rozpočtu přesouvat 
finanční prostředky mezi jednotlivými profesemi a kapitolami rozpočtu dle potřeby pouze po 
předchozím odsouhlasení Objednatele.

5.2. Cena za provádění ZAV bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 
Zhotovitelem 1x měsíčně vždy za uplynulý kalendářní měsíc. Zhotovitel předloží objednateli vždy 
nejpozději do 5. dne následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se 
způsobem sjednaným v příloze 1. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se za to, že se 
soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 12. dne 
příslušného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Konečnou fakturu 
vystaví Zhotovitel spolu s Nálezovou zprávou z provedeného záchranného archeologického výzkumu 
a kopií pracovního deníku.

5.3. Zhotovitel je povinen evidovat veškeré práce prováděné v rámci ZAV v podobě zápisů v pracovním 
deníku. Ten prokazuje počet skutečně odpracovaných hodin při terénních pracích a zpracování 
archeologického výzkumu Zhotovitelem spolu s výkazem činností na nich prováděných. Zápisy 
v pracovním deníku budou, průběžně každý odpracovaný den potvrzovány k tomu zmocněnými 
pracovníky Objednatele, výhrady k obsahu zápisů musí být vyjádřeny písemně v pracovním deníku. 
Zmocnění pracovníci objednatele budou ustanoveni v pracovním deníku.

5.4. Faktury musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a musí vždy obsahovat jako přílohu 
soupis provedených prací odsouhlasený Objednatelem.

5.5. Splatnost daňových dokladů (faktur) se sjednává do 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 

5.6. Objednatel má právo fakturu vrátit v případě, že obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje, nebo 
nemá předepsané formální náležitosti. Objednatel musí fakturu vrátit Zhotoviteli do data splatnosti. 
Po doručení opravené nebo nově vystavené faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti.

VI.
Závěrečná ustanovení

6.1. Právní vztahy, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí ustanovením příslušných právních 
předpisů.



6.2 Obě strany této dohody prohlašují, že tuto dohodu uzavírají na základě jejich vážné vůle, určitě, 
srozumitelně a v souladu s dobrými mravy a souhlas s jejím obsahem stvrzují svými podpisy.

6.3. Tato Dohoda se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž Objednatel a Zhotovitel obdrží její 
elektronický originál.

6.4. Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou Objednatele a Zhotovitele ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků Dohody, elektronicky podepsaných oprávněnými zástupci Objednatele a 
Zhotovitele.

6.5. Dohoda je platná dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů, Objednatele a Zhotovitele i do této Dohody a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí 
jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Dohodu). 
Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Příloha 1: Kalkulace

V Novém Městě nad Metují dne……………. V Náchodě dne……..
Objednatel: Zhotovitel:

...............................................  ………………………………
město Muzeum Náchodska
zast.: Ing. Milan Slavík, starosta zast.: Mgr. Oldřich Schejbal, ředitel  



     
Příloha 1 – Kalkulace

Sanace domu, Ul. U Zázvorky, Nové Město nad Metují

Ceny jsou uvedeny bez DPH   

Profese MJ sazba 
kč Pracovníků/ks Kontrol/dnů

Počet 
hodin

km
Náklady v Kč

Terénní práce       
Archeolog hod 500 1 10 30       15 000,00 Kč 
Autodoprava km 11          12 650,00 Kč 
Vedoucí technik hod 370 1 10 50       18 500,00 Kč 
Dokumentátor hod 330 1 7 40       13 200,00 Kč 
terénní pracovník hod 220 2 6 108       23 760,00 Kč 
geodet hod 500 1 1 8         4 000,00 Kč 
technicke zajištění            10 000,00 Kč 
     celkem       97 110,00 Kč 
Zpracování dokumentace  Kč/hod     
Archeolog - zpracování hod 500 1 2 16         8 000,00 Kč 
Dokumentátor - zpracování hod 330 1 4 32       10 560,00 Kč 
     celkem       18 560,00 Kč 
Laboratorní práce  Kč/hod     
Konzervátor hod 420 1 3 24       10 080,00 Kč 
Laborant hod 220 1 5 40         8 800,00 Kč 
Evidence nálezů hod 230 1 5 40         9 200,00 Kč 
Kreslič nálezů hod 260                     -   Kč 
Fotograf - grafik hod 260                     -   Kč 
     celkem       28 080,00 Kč 
Odborné posudky  Kč/hod     
Archeolog - posudek hod 500 1 2 24       12 000,00 Kč 
Enviromentalista hod 500                     -   Kč 
Evidence památkové péče hod 550              550,00 Kč 
Antropolog - posudek hod 500                     -   Kč 
Geolog, sedimentolog, 
geochemik hod 500                     -   Kč 

Archeozoolog - posudek hod 500                     -   Kč 
Paleobotanik hod 500                     -   Kč 
     Celkem       12 550,00 Kč 
Rezerva                       -   Kč 
Celkem:          156 300,00 Kč 


		2024-03-01T11:36:45+0100


		2024-03-04T15:58:09+0100
	Oldřich Schejbal




